
SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 20148 CADERNO 4

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO ARAGUAIA
Extratos de Contratos

Pregão Presencial nº 027/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia CNPJ 12.835.0008/0001-57. 
Contratada 1: NB Automóveis e Peças Ltda CNPJ 83.836.130/0001-96. Valor: R$ 346.326.66 (trezentos e quarenta e seis mil 
trezentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos) Contratada 2: Marcovel Veículos Comércio Ltda CNPJ 06.949.667/0001-
11. Valor: R$ 97.633,33 (noventa e sete mil seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) Objeto: Aquisição de 03 
(três) veículos tipo ambulância zero quilômetro, 01 (um) veículo tipo caminhonete (zero quilômetro) e 02 (dois) veículos tipo 
passeio (zero quilômetro). 
Pregão Presencial nº 028/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia CNPJ 12.835.0008/0001-57 
Contratada 1: Carajás Comunicação Ltda CNPJ 14.908,920/0001-17 Valor: 77.315,92( setenta e sete mil e trezentos e quinze 

-
tenta e seis mil novecentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos.) Objeto: Formulários padronizados, materiais e 

Pregão Presencial nº 034/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.835.0008/0001-57 Contratada 1: Jose Marineto 
Farias Costa CNPJ 17.930.226/0001-94 Valor: R$ 22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais). Contratada 2: W. S. Azeve-
do E Cia LTDA CNPJ 11.584.202/0001-73 Valor : R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais); Contratada 3: S. P. Aires ME CNPJ 
00.614.543/0001-07 Valor: R$ 105.370,00 (cento e cinco mil trezentos e setenta reais)  Contratada 4: Dourivan Gomes Montel 
Junior CNPJ 18.951.809/0001-64 Valor: R$ 26.700,00 (vinte e seis mil  setecentos reais); Objeto: contratação de empresa para 
prestar serviços de lavagem, suspensão, alinhamento, balanceamento, reparo de pneus e serviços mecânicos. 
Pregão Presencial nº 035/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.835.0008/0001-57 Contratada 1: W. S. de 
Azevedo E Cia LTDA CNPJ 11.584.202/0001-73 Valor: 30.127,00( trinta mil cento e vinte e sete reais). Contratada 2: M. A. de 
Azevedo Costa & Cia LTDA ME CNPJ: 14.172.749/0001-20 Valor: 29.199,00( vinte e nove mil cento e noventa e nove reais) 

Pregão Presencial nº 036/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.835.0008/0001-57 Contratada: Arauto Motos 
LTDA CNPJ 22.927.420/0001-48 Valor: 73.450,00( setenta e três mil quatrocentos e cinqüenta reais). Objeto: Aquisição de 10 
(dez) veículos, tipo motocicleta, para atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde de Santana do Araguaia. 
Pregão Presencial nº 037/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.835.0008/0001-57 Contratada: White Martins 
Gases Industriais do Norte LTDA CNPJ 34.597.955/0001-23. Valor: 608.905,10( seiscentos e oito mil novecentos e cinco reais 
e dez centavos). Objeto: Contratação da empresa para fornecimento de recarga de oxigênio medicinal nos cilindros do HMSFA 
e Maternidade. 
Pregão Presencial nº 038/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.835.0008/0001-57. Contratada 1: Corren-
tão Comércio DE Materiais para Construção LTDA CNPJ 08.571.992/0001-19 Valor: R$ 108.631,60 (cento e oito mil seiscen-
tos e trinta e um reais e sessenta centavos) Contratada 2: Reimac Redenção Implementos e Máquinas Agrícolas LTDA CNPJ 
04.741.161/0001-69 Valor: R$ 191.440,03 (cento e noventa e um mil quatrocentos e quarenta reais e três centavos). Contrata-
da 3: N. E. S. Materiais para Construção CNPJ 11.513.925/0001-52 Valor: R$ 122.632,69 (cento e vinte e dois mil seiscentos e 
trinta e dois reais e sessenta e nove centavos). Objeto: construção, hidráulicos, elétricos, hidrossanitários em geral para serem 
utilizados pelo fundo municipal de saúde no ano de 2014.
Pregão Presencial nº 042/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.835.0008/0001-57. Contratada: Ailton Antô-
nio da Silva CNPJ: 13.274.103/0001-91. Valor: R$ 16.350,00 (dezesseis mil trezentos e cinqüenta reais) Objeto: Prestação de 
serviços de Refeições em geral. 
Pregão Presencial nº 043/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.835.0008/0001-57. Contratada: A.V. Cabral & 
CIA LTDA-ME CNPJ 07.838.407/0001-31 Valor: R$ 26.666,67 (Vinte e Seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e 
sete centavos.) Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Hospedagem em geral. 
Pregão Presencial nº 044/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.835.0008/0001-57. Contratada 1: CLISMOB 
– Clínica de Segurança e Medicina Ocupacional do Brasil Eireli ME CNPJ 17.739.563/0001-07 Valor: R$ 117.495,00( cento e 
dezessete mil quatrocentos e noventa e cinco reais); Contratada  2: Laboratório Laluth LTDA CNPJ 05.767.368/0001-01 Valor: 
R$ 150.431,00( cento e cinquenta mil quatrocentos e trinta e um reais); Contratada 3: Paralabor Hospitalar LTDA ME CNPJ 
09.007.792/001-09 Valor: R$ 345.012,00( trezentos e quarenta e cinco mil e doze reais); Contratada 4: - Parafarma Medica-
mentos e Hospitalar LTDA  CNPJ 04.860.742/0001-48 Valor: R$ 1.632.050,14( um milhão seiscentos e trinta e dois mil cinquenta 
reais e quatorze centavos); Contratada 5: - D Tudo Comercial de Produtos Hospitalares, Alimentícios e Suprimentos LTDA, CNPJ 
13.878.171/0001-60 Valor: R$ 826.574,47( oitocentos e vinte e seis mil quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e sete 
centavos); Contratada 6: Floresta Comércio de Artigos de Perfumaria LTDA, CNPJ 04.860.635/0001-10 Valor: R$ 802.268,62( 
oitocentos e dois mil duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos); Contratada 7: Branco Laboratório de Aná-
lise Clínica LTDA ME  CNPJ 07.307.106/0001-81 Valor: R$ 201.913,00( duzentos e um mil novecentos e treze reais); Objeto: 
Aquisição Medicamentos, Equipamentos e Materiais Hospitalares, Locação/Comodato de Equipamentos e Materiais e Serviços de 
Laboratórios em geral. 
Pregão Presencial nº 045/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.835.0008/0001-57. Contratada: Winfotec Ser-
viços e Comércio LTDA ME CNPJ 19.904.029/0001-26. Valor: R$ 51.289,28 (cinqüenta e um mil duzentos e oitenta e nove reais 
e vinte e oito centavos) Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Recarga e troca de peças em cartuchos 
e tonner; formatação, retirada de vírus, instalações, desinstalação de programas e peças e montagem de microcomputadores e 
impressoras em geral. 
Pregão Presencial nº 046/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.835.0008/0001-57. Contratada: F. S. PRO-
VEDORES LTDA ME CNPJ 08.903.612/0001-04. Valor: R$ 53.707,50 (cinqüenta e três mil setecentos e sete reais e  cinqüenta 
centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de link dedicado/internet.
Pregão Presencial nº 047/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.835.0008/0001-57. Contratada: MEDSERV 
LTDA ME CNPJ 18.465.209/0001-96 Valor: R$ 3.144.739,20 (três milhões cento e quarenta e quatro mil setecentos e trinta e 
nove reais e vinte centavos). Objeto: contratação de empresa especializada para prestação médicos especializados para atender 
no hospital, ubs e postos de saúde municipal na zona urbana e rural.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702820
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 023/2014

Aquisição Centrais de ar e peças de manutenção de Central 
Ar para atender as necessidades da SEMSA, H.M.S., C.T.A e 
suas unidades de referencia. Abertura: 07 de julho de 2014, 
às 09h00min, na Secretaria de Saúde de Santarém-SEMSA. O 
Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br. 

Santarém-Pará, 18 de junho de 2014.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 024/2014
Aquisição de rouparia e fardamento para atender a SEMSA, 
C.T.A, C.R.E.S.T., A.C.S, C.A.P.S, ACE, DIVISA e suas unidades 
de referencia. Abertura: 08 de julho de 2014, às 09h00min, na 
Secretaria de Saúde de Santarém-SEMSA. O Edital poderá ser 
obtido no site: www.santarem.pa.gov.br. 

Santarém-Pará, 18 de junho de 2014.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702848

Publica-se para devidos fi ns 1º Termo Aditivo de prazo referente 
ao Contrato Nº 002/2013/PMSLP/C, Obj: Contratação de pessoa 
Jurídica Capacitada para Execução de serviços de Construção 
de 02 (duas) Creche/Pré-Escolas para Educação Infantil – 
Pro Infância sendo 01 (uma) “Tipo B” e 01 (uma) “Tipo C” 
no Município de Santa Luzia do Pará/PA, prorrogo o prazo de 
20/06/14 até 31/12/14. Publica-se para devidos fi ns extrato do 
Contrato Nº 001/2014/C, Obj: Contratação de pessoa jurídica 
a fi m da construção do Hospital Municipal de Santa Luzia do 
Pará/PA, Contratante: Prefeitura de Santa Luzia do Pará, 
CNPJ: 63.887.848/0001-02 e Contratada: GCM Construções 
LTDA-EPP, CNPJ: 16.926.949/0001-57, valor R$ 1.898.710,47, 
Vigência: 450 dias. Publica-se abertura de Processo Licitatório 
da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 
028/2014-FME-PP-SRP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para 
fornecimento de material gráfi co a fi m de atender as necessidades 
da Secretaria de Educação do Município de Santa Luzia do Pará/
PA, Abert: 02/07/14 as 08:00hs. Pregão Nº 029/2014-FMAS-PP-
SRP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 
material gráfi co a fi m de atender as necessidades da Secretaria 
de Assistência Social do Município de Santa Luzia do Pará/PA, 
Abert: 02/07/14 as 15:00hs. Retirada de Edital de Segunda a 
Quinta das 08hs ao 12hs. Wilson Moura Presidente da CPL.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703043

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3-003/2014. Após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a Srª. Leila Pacheco 
Marques, autoridade competente da Prefeitura de Barcarena, 
com base no art. 38, inciso VII c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 
8.666/1993, resolve: 1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
referente à Concorrência nº. 3-003/2014, do Tipo Menor Preço, 
para contratação de empresa especializada para Prestação de 
Serviços de Conservação e Manutenção de Próprio Municipal, 
Vias e Logradouros Públicos Urbanos em todo o Território 
compreendido pelo Município de Barcarena, no Estado do Pará, 
conforme condições, quantidades e especifi cações constantes do 
Termo de Referência - Anexo VIII do Edital
2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa CLEAN 
GESTÃO AMBIENTAL E SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ n°. 
02.428.026/0001-60, pelo valor total de R$ 19.197.571,82 
(dezenove milhões cento e noventa e sete mil quinhentos e 
setenta e um reais e oitenta e dois centavos).
3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para 
a contratação da referida empresa, conforme item 14 do Edital 
que disciplina a Licitação. 

Leila Pacheco Marques 
 Secretária Executiva de Administração e Tesouro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CADASTRAMENTO E RECADASTRAMENTO. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Barcarena, com fulcro no § 1º do art. 34, da Lei Federal nº 
8.666/93, comunica às empresas interessadas que, a partir 
desta data, estará procedendo ao registro e atualização do seu 
cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços. A relação 
de documentos necessários para efetuar o cadastro poderá ser 
obtida pela internet, no endereço: www.barcarena.pa.gov.br/
Transparencia/Lic/licitacoes, ou na sede da PMB, Departamento 
de Licitações e Contratos, na Avenida Cronge da Silveira, nº. 438 
– Altos, Bairro Comercial, Barcarena/PA.

 Bianca Martins Ribeiro Vergolino 
 Presidente da CPL (Suplente)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703044

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
007/2014. Objeto: Aquisição futura de 06 (Seis) veículos novos 
zero quilometro, de procedência nacional, ano de fabricação 
2014, modelo 2014 dotados de todos os equipamentos exigidos 
pelo Código Nacional de Transito, sendo 02 (duas) ambulâncias, 
Motor 1.8, fl ex, com 02(duas) portas), 01 (um) veiculo utilitário 
tipo pick-up, cabine dupla, motor 2.2 a diesel e 03 (três) 
veículos Motor 1.4, fl ex, com 04 (quatro) portas. Os veículos 
destinam-se a atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
e Saneamento e Secretaria Municipal de Educação, Data de 
abertura: 08/07/2014 às 10:00hs. Local: Prefeitura M de Aurora 
do Pará, Rua: Raimunda Mendes de Queiroz nº 306, Bairro: Vila 
Nova, Aurora do Pará-Pa

Brenda da Silva Barbosa 
 Presidente da CPL


